



CNPJ: 10.462.477/0001-42
Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília,
Senador Pompeu -CE.
Assum Preto Produções

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC/PR
PROCESSO N.º: 16/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.
DATA DE ABERTURA: 16/09/2022.
HORÁRIO DE ABERTURA: 08h30m

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA CURSOS DA
ÁREA DE SAÚDE.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA:

Razão Social: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA
USO MEDICO EIRELI
CNPJ: 10.462.477/0001-42
Inscrição Estadual: 06.370756-0
Endereço: Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília, Senador Pompeu -
CE, CEP: 63.600-000
Contato: (88)9.99326025
E-mail: adrianocultura@hotmail.com
Banco: Bradesco Agência 0720 Conta Corrente °. 1321-8

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: Francisco Adriano Costa Souza
RG: 2008098058840
CPF: 881.351.013-68
Contato: (88)9.99326025
E-mail: adrianocultura@hotmail.com

O signatário da presente, em nome da empresa, propõe:

1) Os seguintes preços, por ITENS cotados:

LOTE 01 - UTENSILIOS EM INOX

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BACIA EM INOX Bacia para banho. Diâmetro aproximado: 40 cm. Capacidade mínima de 6 litros.	04	UND	FORTINO X	R\$ 100,00	R\$ 400,00
02	BALDE EM INOX Balde com alça para manuseio em aço inox. Dimensões aproximadas: 20cm x 19cm. Capacidade mínima 5 litros.	02	UND	ECOBIM	R\$ 184,00	R\$ 368,00
03	BANDEJA RETANGULAR EM INOX Dimensões aproximadas: 25 cm (C) x 15 cm (L) x 4 cm (A).	06	UND	FORTINO X	R\$ 100,00	R\$ 600,00
04	COMADRE EM INOX Tamanho adulto, padrão mundial. Utilizado para coletar urina feminina, tipo pá. Capacidade: 2500 ml.	02	UND	FORTINO X	R\$ 200,00	R\$ 400,00
05	CUBA REDONDA EM INOX Diâmetro aproximado: 11 cm.	06	UND	FORTINO X	R\$ 30,00	R\$ 182,00
06	CUBA RIM EM INOX Medidas aproximadas: 26 cm (C) x 12 cm (L). Capacidade: 700 ml.	06	UND	FORTINO X	R\$ 60,00	R\$ 360,00

Assum Preto Produções

E-mail: adrianocultura@hotmail.com, Contato: (88)9.99326025, 9.92710838

07	JARRA EM INOX Jarra sem tampa. Bordas arredondadas, sem arestas e sem emendas. Capacidade: de 2 a 3 litros.	04	UND	FORTINO X	R\$ 174,00	R\$ 696,00
08	LIXEIRA EM INOX COM PEDAL Lixeira com pedal, balde e tampa. Capacidade: 20 litros.	06	UND	ECOBIM	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
09	PAPAGAIO EM INOX Capacidade: 1000 ml.	02	UND	FORTINO X	R\$ 132,00	R\$ 264,00
10	TAMBOR MÉDIO PARA ALGODÃO EM INOX Medidas aproximadas: 10 cm x 10 cm. Capacidade mínima: 780 ml.	02	UND	FORTINO X	R\$ 155,00	R\$ 310,00
VALOR TOTAL - R\$						4.900,00

LOTE 02 - MOBILIÁRIOS

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BIOMBO TRIPLIO Com bandeiras laterais, estrutura tubular redonda em aço com pintura eletrostática a pó, cortina em algodão cru (bege), faces com movimentos de 360° e pés com 6 rodízios. Dimensões aproximadas: 1,75m x 1,80m (aberto).	02	UND	TUBOMED	R\$ 493,02	R\$ 986,04
02	BERÇO HOSPITALAR Berço infantil pediátrico para hospital com estrutura, cabeceira e peseira em aço tubular redondo e leito em tiras de chapa de aço. Grades laterais em tubo de aço carbono, com guias de abaixar. Pés com rodízios de 3' de diâmetro em polipropileno, com freio na diagonal. Acabamento pintura epóxi, com tratamento anti-ferruginoso. Dimensões aproximadas: 130cm (C) x 65cm (L) x 65 cm (A). Capacidade de até 80 Kg. Necessária montagem/instalação.	02	UND	TUBOMED	R\$ 1.325,56	R\$ 2.651,12
03	COLCHÃO COM FORRO EM COURVIN					

	Colchão revestido em courvin impermeável para área hospitalar. Dimensões aproximadas: 188cm (C) x 88cm (L) x 10cm (A). Densidade 33.	06	UND	TUBOMED	R\$ 666,54	R\$ 3.999,24
04	ESCADA COM DOIS DEGRAUS Escada para cama com 02 (dois) degraus. Uso em consultórios, clínicas e hospitais. Estrutura tubular em aço redondo. Degraus revestidos com borracha antiderrapante. Pés com ponteiros em PVC. Dimensões aproximadas: 40 cm (A) x 40cm (L) x 40 (P).	02	UND	TUBOMED	R\$ 221,94	R\$ 443,88
05	HAMPER Suporte saco hamper em aço inox, com acabamento em tubo redondo. 3 rodízios. Com saco de brim ou algodão cru, lavável e preso por cadarço. Dimensões aproximadas: 50cm (D) x 80,5cm (A). Garantia mínima de 12 meses.	02	UND	TUBOMED	R\$ 462,00	R\$ 924,00
06	SUPORTE PARA SORO Construído em tubos redondos de aço inoxidável com acabamento polido. Coluna receptora da haste com diâmetro de 1 polegada, com anel para evitar amassamento e desgaste da haste. Regulagem de altura por sistema de pressão através de roseta. Haste em tubo de ¾ polegadas de diâmetro e 1,25 mm de espessura de parede, com 4 ganchos em forma de cruz. Base em forma de X, esmaltada. Pés com rodízios. Dimensões aproximadas: de 1,70m a 2,30 m de altura (quando totalmente estendido). Necessária montagem/instalação.	04	UND	TUBOMED	R\$ 184,10	R\$ 736,40
07	MESA AUXILIAR EM INOX Mesa de uso hospitalar com					

	estrutura, tampo e prateleira em aço inox. Com rodízios e varanda. Dimensões aproximadas: 40cm (L) x 80cm (A) x 60cm (C). Necessária montagem/instalação.	02	UND	TUBOMED	R\$ 676,95	R\$ 1.353,90
08	MESA DE ALIMENTAÇÃO Mesa de uso hospitalar com tampo de refeição em madeira com cobertura em laminado. Dimensões aproximadas: 82cm (C) x 52cm (L) x 74cm a 95cm (A). Necessária montagem/instalação.	02	UND	TUBOMED	R\$ 655,75	R\$ 1.311,50
09	MESA DE MAYO EM INOX Mesa de uso hospitalar em aço inoxidável. Altura regulável com anel fixação no tubo da coluna. Bandeja em aço inox medindo aproximadamente 35cm x 50cm. Com 3 rodízios de 2 polegadas. Necessária montagem/instalação.	02	UND	TUBOMED	R\$ 596,96	R\$ 1.193,92
VALOR TOTAL - R\$						13.600,00

LOTE 03 - VESTIMENTAS HOSPITALARES

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AVENTAL CIRÚRGICO EM BRIM (BLOCO OPERATÓRIO) Tipo capote. Com manga raglan, longa e punho sanfonado. Parte do tórax em tecido duplo, com abertura nas costas com cadarços para amarrar no pescoço e faixa que transpassa na cintura. Comprimento abaixo do joelho (105 cm). Cor Azul - Pantone: 288 C, C: 100, M:67, Y:0, K:23. Gramatura 260 g/m2. Reutilizável. Embalado em material que garanta a integridade do produto. Marcas de referência:	20	UND	DJAMARO	R\$ 102,90	R\$ 2.058,00

	Santista, LFC Confeccões ou similar.					
02	CAMISOLA HOSPITALAR ADULTO Tipo robe. Com fechamento nas laterais por tiras. 100% algodão. Cor Azul - Pantone: 288 C, C: 100, M:67, Y:0, K:23. Tamanho G. Marcas de Referência: Mav Roupas Hospitalares, Belobras Uniformes, Jacominitec ou similar.	04	UND	CLAD	R\$ 51,00	R\$ 204,00
03	CAMPO CIRÚRGICO EM BRIM - 1,2M X 1,0M 100% algodão. Sarja 3x1. Gramatura: 260g/m ² . Bordas com embainhamento de 1cm de largura. Cor Azul - Pantone: 288 C, C: 100, M:67, Y:0, K:23. Medidas aproximadas 1,2m x 1,0 m. Embalagem individual que garanta a integridade do produto. Marcas de referência: Santista, LFC Confeccões ou similar.	20	UND	CLAD	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
04	CAMPO FENESTRADO EM BRIM - 60CM X 60CM 100% algodão. Sarja 3x1. Gramatura: 260g/m ² . Bordas com embainhamento de 1cm de largura. Cor Azul - Pantone: 288 C, C: 100, M:67, Y:0, K:23. Medidas aproximadas 60cm x 60 cm. Embalagem individual que garanta a integridade do produto. Marcas de referência: Santista, LFC Confeccões ou similar.	20	UND	CLAD	R\$ 28,00	R\$ 560,00
05	TRAVESSA IMPERMEÁVEL HOSPITALAR Para uso com traçado ou lençol móvel. Em courvin liso. Cor bege ou branca. 100% impermeável. Medidas aproximadas: 1,30m x 1,00 m. Marcas de Referência: Viivatex, Jotabras ou similar.	04	UND	CLAD	R\$ 48,00	R\$ 192,00

06	PIJAMA BLOCO CIRÚRGICO EM BRIM Unisex. Sem gola. Decote V. Manga curta. 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados. Barra pespontada com 3 cm de vira para dentro. Calça comprida com cintura com cadarço e elástico. Tecido 100% algodão. Cor Azul - Pantone: 288 C, C: 100, M:67, Y:0, K:23. Tamanhos: P, M, G e GG). Marcas de Referência: Decosil, Santista ou similar.	20	UND	CLAD	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00
07	SACO PARA HAMPER EM ALGODÃO Fabricado em algodão cru. Capacidade 100 litros. Marcas de Referência: Equipmedical, Imer ou similar.	06	UND	CLAD	R\$ 114,00	R\$ 684,00
VALOR TOTAL - R\$						7.998,00

LOTE 04 - ROUPARIA

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	COBERTOR SOLTEIRO Em Fleece. 100% poliéster. Gramatura 260 g/m ² . Cor areia lisa. Dimensões aproximadas: 188cm x 88cm. Marcas de referência: Corttex, Camesa, Casa & Conforto ou similar.	04	UND	CLAD	R\$ 66,50	R\$ 266,00
02	COLCHA CASAL EM PIQUET Tecido 100 % algodão. Cor branca lisa. Resistente à lavagem e secagem industrial. Dimensões aproximadas: 220cm (L) x 240cm (C). Marcas de referência: Santista, Kountryline ou similar.	04	UND	CLAD	R\$ 146,00	R\$ 584,00
03	COLCHA SOLTEIRO EM PIQUET Tecido 100% algodão. Cor					

	branca lisa. Resistente à lavagem e secagem industrial. Dimensões aproximadas: 150cm (L) x 240cm (C). Marcas de Referência: Dohler, Tognato, Santista ou similar.	06	UND	CLAD	R\$ 89,00	R\$ 534,00
04	FRONHA Uso hospitalar. Tecido 33% algodão, 67% poliéster. Cor branca lisa. Dimensões aproximadas: 70 cm (C) x 60 cm (L). Marcas de referência: Santista, Dohler ou similar.	06	UND	CLAD	R\$ 20,00	R\$ 120,00
05	LENÇOL SOLTEIRO (SOBRE LENÇOL) Tecido 100% algodão. Uso hospitalar. Sem elástico. Cor branca lisa. Resistente a múltiplas lavagens. Solidez ao cloro. Dimensões aproximadas: 2,50 m (C) x 1,70m (L), Marcas de referência: Santista, Dohler ou similar.	06	UND	CLAD	R\$ 114,00	R\$ 684,00
06	LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO Lençol para maca. Uso hospitalar. Tecido 100% algodão. Acabamento com elástico. Cor branca lisa. Resistente a múltiplas lavagens. Solidez ao cloro. Dimensões: aproximadas: 2,3m (C) x 1,4m (L). Marcas de referência: Santista, Dohler ou similar.	06	UND	CLAD	R\$ 41,00	R\$ 246,00
07	TOALHA DE BANHO Cor branca lisa. Composição: 90% algodão e 10% poliéster. Medidas aproximadas: 70cm x 135 cm. Marcas de Referência: Santista, Artex, Karsten ou similar.	06	UND	CLAD	R\$ 94,00	R\$ 566,00
08	TOALHA DE ROSTO Cor branca lisa.					

	Composição: 90% algodão e 10% poliéster. Medidas aproximadas: 50cm x 80 cm. Marcas de Referência: Santista, Artex, Karsten ou similar.	06	UND	CLAD	R\$ 26,00	R\$ 156,00
09	TRAVESSEIRO REVESTIDO EM COURVIN Confeccionado em courvin sintético para fácil higienização. Material resistente e moldável, fabricado em espuma em flocos resistentes com densidade 33. Medidas aproximadas: 40cm x 60cm. Marcas de Referência: Master's, Standard, Ortobom ou similar.	04	UND	CLAD	R\$ 91,00	R\$ 364,00
VALOR TOTAL - R\$						3.520,00

LOTE 05 - EQUIPAMENTOS

Item	Descrição	Quant.	Unidade	Marca	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AMBU ADULTO Reanimador manual adulto. Composto de balão auto inflável de vinil ou silicone com capacidade aproximada de 1200ml. Com máscara de PVC atóxica transparente número 3 e bolsa para acondicionamento. Deve possuir válvula inspiratória unidirecional 45cm/H2O. Marcas de referência: Oxigel ou similar.	02	UND	MORIYA	R\$ 197,54	R\$ 395,08
02	AMBU INFANTIL Reanimador manual Infantil. Composto de balão auto inflável de vinil ou silicone com capacidade aproximada de 500ml. Com máscara de PVC atóxica transparente número 1 e bolsa para acondicionamento. Deve possuir válvula	02	UND	MORIYA	R\$ 205,18	R\$ 410,36

	inspiratória unidirecional. Garantia de 12 meses. Marcas de referência: Oxigel ou similar.					
03	APARELHO DE GLICEMIA CAPILAR Kit Composto de monitor com chip, lancetador, lancetas descartáveis, tiras descartáveis e estojo com zíper. Registro na Anvisa. Marcas de referência: Accu-chek, GTech, Johnson ou similar.	04	UND	ON CAL PLUS	R\$ 78,16	R\$ 312,64
04	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ANALÓGICO Medidor de Pressão Arterial adulto, tipo aneróide. Modelo portátil. Base em metal. Gradação mostrador 0 a 300 MMHG. Braçadeira em nylon com fecho em velcro de alta resistência, medindo de 22 a 28 cm aproximadamente. Manômetro de alta precisão. Manguito com pera em látex e válvula. Acondicionado em estojo com zíper. Produto verificado e aprovado pelo Inmetro. Garantia mínima de 12 meses. Marcas de referência: GTech Premium, Glicomed ou similar.	20	UND	PREMIUM	R\$ 88,39	R\$ 1.767,80
05	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL Rede de vácuo. Deve possuir diafragma, válvula automática de nível, frasco coletor com capacidade de no mínimo 1,3 litros, vacuômetro e boia de segurança. Material do frasco termoplástico de alta resistência. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses. Marcas de referência: Omron, NKS ou similar.	02	UND	NEVONI	R\$ 458,67	R\$ 917,34

06	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA MECÂNICA ADULTO Capacidade total de, no mínimo, 150 kg, com divisões de 100g. Régua antropométrica com escala de 2 (dois) metros, em alumínio, com divisão de 0,5 cm. Tapete de borracha antiderrapante, pés reguláveis para nivelamento em borracha sintética. Necessária montagem/instalação. Garantia mínima de 12 meses. Certificação INMETRO. Marcas de referência: Welmy, Filizola ou similar.	02	UND	WELMY	R\$ 1.317,68	R\$ 2.635,36
07	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA MECÂNICA INFANTIL Capacidade de pesagem de 200g até, no mínimo, 15 kg, com divisões de 10g. Concha anatômica em polipropileno com medidas 540mm x 290 mm. Régua graduada e cursor em aço inoxidável. Estrutura em chapa de aço carbono. Acabamento em tinta PU branca. Pés reguláveis em borracha sintética. Garantia mínima de 12 meses. Certificação INMETRO. Necessária montagem/instalação. Marcas de referência: Welmy, Toledo, Balmak ou similar.	02	UND	WELMY	R\$ 1.069,86	R\$ 2.139,72
08	BOLSA TÉRMICA - QUENTE E FRIO Item confeccionado em borracha e tampa em polipropileno. Capacidade interna de 1,4 litros. Tamanho 'M' - aproximadamente 28cm (A) x 20 cm (L) e peso de 280g Marcas de Referência: Mercur, Globo, Sanity ou	04	UND	TERMON	R\$ 54,78	R\$ 219,12

	similar.					
09	CADEIRA DE BANHO Estrutura em aço carbono; pintura epóxi; pés dobráveis; assento sanitário removível; freios bilaterais; encosto em nylon; apoio do pé retrátil; quatro rodas aro 6" com pneus maciços; apoio com braços removíveis. Capacidade mínima de 100kg. Dimensões aproximadas: largura do assento 50 cm; profundidade do assento 40 cm; altura do encosto 38 cm; altura do assento ao chão 46 cm. Necessária montagem/instalação.	02	UND	CARONE	R\$ 552,17	R\$ 1.104,34
10	CADEIRA DE RODAS Construída com tubo de alumínio aeronáutico de 1" x 2mm. Dobrável em x duplo; braços bilaterais escamoteáveis; protetor de roupas sem abas; freios bilaterais ajustáveis; pedais removíveis com apoio de pés rebatíveis e ajustáveis na altura. Rodas traseiras de 24", pneus infláveis na cor cinza ou preta com aro impulsor liso. Placa de sustentação das rodas traseiras em alumínio com duas posições de ajustes do centro de gravidade. Rodas dianteiras de 6" montadas com rolamentos blindados com garfo de alumínio fixado ao cubo. Assento em nylon impermeável com espuma de alta densidade. Acabamento com pintura eletrostática. Capacidade total mínima de 100 kg. Dimensões aproximadas: largura do assento 44 cm; comprimento do assento 44	02	UND	CARONE	R\$ 1.510,20	R\$ 3.020,40

	cm; altura total 80 cm; peso 14,9 kg. Necessária montagem/instalação. Marcas de referência: Freedom, Icep, Ortobrás ou similar.					
11	COLCHÃO PIRAMIDAL Colchão tipo "caixa de ovo", com superfície perfilada, confeccionado em espuma D33. Dimensões aproximadas: 88cm (L) x 188cm (C) x 4cm (A). Resistência de até 130 kg. Marcas de Referência: Copespuma, Lukspuma ou similar.	02	UND	TUBOMED	R\$ 117,84	R\$ 235,68
12	CAMA HOSPITALAR MECÂNICA Cama fawler hospitalar com 3 (três) manivelas, grades e rodízios. Cabeceira e peseira em tubos de aço redondo; estrado em chapa de aço nº 20, com reforço em ferro chato; laterais em tubos retangulares; articulação através de 3 (três) manivelas, sendo o eixo da articulação em tubos redondos, proporcionando movimentos fawler e semi-fawler. Totalmente pintada em epóxi na cor branca. Pés com rodízios, sendo dois com freios dispostos diagonalmente. Deve ser acompanhada de um par de grades com sistema de encaixe. Dimensões aproximadas: 1,90m (C) x 0,90m (L) x 0,65m (A). Necessária montagem/instalação. Registro na ANVISA.	02	UND	TUBOMED	R\$ 4.035,15	R\$ 8.070,30
13	ESTETOSCÓPIO Tipo biauricular. Aplicação adulto. Material bascular: aço inox. Material articulação "y" "y" sem soldas. Olivas. Haste leve, resistente, ajuste automático, tubo(s)	20	UND	PREMIUM	R\$ 86,16	R\$ 1.723,20

	de condução, campânula e diafragma. Deverá conter olivas auriculares em borracha antialérgica, anatômicas e embaladas em caixas. Garantia mínima de 12 meses. Registro na ANVISA.					
14	LARINGOSCÓPIO COM JOGO DE LÂMINAS ADULTO Conjunto/KIT de Laringoscópio convencional adulto, com 4 lâminas curvas. Material das lâminas: aço inox esterilizável em autoclave, resistente. Material do cabo: em latão cromado ou inox, resistente. Com lâmpadas; sistema liga/desliga com trava de segurança; sistema de encaixe das lâminas tipo rosca com trava de segurança; funcionamento a pilha; sistema de encaixe de lâminas de padrão internacional, contendo lâminas números 1, 2, 3 e 4. Acondicionado em estojo, embalado individualmente. Garantia mínima de 12 meses. Registro na ANVISA. Marca de referência: MD Missouri ou similar.	02	UND	MIKATOS	R\$ 883,78	R\$ 1.767,56
15	LARINGOSCÓPIO COM JOGO DE LÂMINAS INFANTIL Conjunto/KIT de Laringoscópio convencional infantil, com 3 lâminas retas (0 e 1). Material das lâminas: aço inox esterilizável em autoclave, resistente. Material do cabo: em latão cromado ou inox, resistente. Com lâmpadas; funcionamento a pilha alcalina ou bateria recarregável; sistema de encaixe de lâminas de padrão internacional.	02	UND	MIKATOS	R\$ 515,39	R\$ 1.030,78
16	NEBULIZADOR COM KIT PARA		UND	GTECH		

	USO ADULTO E INFANTIL Composto por: 01 compressor; 01 tubo de ar; 01 inalador bucal; filtro de ar (embalagem com 05); 01 máscara para adultos; 01 máscara infantil; 01 Adaptador CA. Frequência 50/60Hz. Motor 1/40Hp. Taxa de nebulização 0,3 MI/Min. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses. Marcas de referência: G-Tech, Omron ou similar.	02			R\$ 161,60	R\$ 323,20
17	PRANCHA RÍGIDA Prancha longa em polietileno para transporte de vítimas. Capacidade de carga de até 180 Kg. Com jogo de cintos para fixação do paciente. Pegadores largos para facilitar o uso de luvas. Translúcida para permitir a realização de exames de Raio X e Ressonância magnética. Dimensões aproximadas: 1,83m (C) x 0,44m (L).	02	UND	SP RESGATE	R\$ 420,33	R\$ 840,66
18	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PARA MENSURAÇÃO DE BEBÊS Régua em madeira resistente. Uso infantil. Comprimento mínimo 1 m. Escala em mm. Cursor em aço inox. Garantia mínima de 6 meses. Registro na ANVISA.	02	UND	WELMY	R\$ 87,96	R\$ 175,92
19	RÉGUA DE GASES (SIMULADA) Régua simuladora de gases horizontal, com respectivas válvulas, em alumínio, com 3 pontos: ar (etiqueta amarela), oxigênio (etiqueta verde) e vácuo (etiqueta cinza). Dimensões aproximadas: 30cm x 10cm x 4cm. Necessária montagem/instalação.	02	UND	HIOXI	R\$ 576,27	R\$ 1.152,54
20	TERMÔMETRO DIGITAL Visor digital de fácil visualização. 100%		UND	GTECH		



CNPJ: 10.462.477/0001-42
Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília,
Senador Pompeu -CE.
Assum Preto Produções

resistente à água. Beep sonoro indicando fim de medição. Medição instantânea. Design anatômico. Memória das últimas medições. Bateria de lítio de longa duração e substituível. Certificação INMETRO. Marca de referência: GTech ou similar.	20			R\$ 13,40	R\$ 268,00
VALOR TOTAL - R\$					28.510,00

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 58.582,00 (cinquenta e oito mil quinhentos e oitenta e dois reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 05 (cinco) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 45 (quarenta e cinco) dias.

Por fim, declaramos que:

Tivemos pleno acesso e tomamos conhecimento de todos os documentos que compõem o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº16/2022 e nossa participação no certame ratifica nossa concordância com todos os seus termos e condições.

O objeto será entregue conforme especificações contidas no ANEXO I do EDITAL em referência, ao qual esta Proposta de Preços está vinculada.

O fornecimento será futuro e eventual, em quantidades estabelecidas pelo SENAC/PR por ocasião das solicitações deste, quando assim se fizer necessário ou conveniente, mediante a emissão de Autorização de Fornecimento - AF.

O prazo inicial de vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de 12 (doze) meses, contados da data de sua celebração, podendo ser prorrogada, de comum entre as partes, obedecido o limite máximo legalmente estabelecido para tal.

Os preços apresentados são fixos e irrevogáveis.

Nos preços apresentados estão incluídas todas as possíveis despesas com encargos sociais e tributos porventura incidentes, seja a que título for, bem como despesas com seguro, transporte, carga e descarga e quaisquer outras relacionadas com o objeto do presente procedimento licitatório.

Esta Proposta de Preços tem validade de 90 (noventa) dias corridos.

Senador Pompeu - CE, 16 de setembro de 2022.

Proponente: ASSUM PRETO PRODUTORES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI

10.462.477/0001-42

**ASSUM PRETO PRODUTORES CULTURAIS
E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO
MÉDICO EIRELI**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.370756-0

Endereço: Travessa Padre Lino, 377, Nova Brasília
Senador Pompeu-CE | CEP: 60.600-000

Diretor: Francisco Adriano Costa Souza | CPF: 881.351.013-68
E-mail: adrianocultura@hotmail.com

Assum Preto Produções

E-mail: adrianocultura@hotmail.com, Contato: (88)9.99326025, 9.92710838



CNPJ: 10.462.477/0001-42
Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília,
Senador Pompeu -CE.
Assum Preto Produções

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR DE IDADE

A empresa **ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 10.462.477/0001-42, Insc. Estadual Nº 06.370756-0, com sede na cidade de Senador Pompeu/CE, na Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília, representada pelo(a) Sr.(a) FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA, portador(a) da Carteira de Identidade nº200809805840 SSP/CE e CPF nº881.351.013-68, DECLARA, para fins de cumprimento do disposto no inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal, que não utiliza mão de obra direta ou indireta de menores de 18 (dezoito) anos para a realização de trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres, bem como não utiliza, para qualquer trabalho, mão de obra direta ou indireta de menores de 16 (dezesseis) anos, exceto na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Senador Pompeu - CE, 16 de setembro de 2022.

Proponente: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI



DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS À HABILITAÇÃO

A empresa **ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 10.462.477/0001-42, Insc. Estadual Nº 06.370756-0, com sede na cidade de Senador Pompeu/CE, na Travessa Padre Lino Aderaldo, 377, Nova Brasília, representada pelo(a) Sr.(a) FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA, portador(a) da Carteira de Identidade nº 200809805840 SSP/CE e CPF nº 881.351.013-68, DECLARA, para fins do disposto no EDITAL em referência, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente procedimento licitatório. DECLARA, também, não haver em seu quadro societário qualquer dirigente ou empregado do SENAC/PR e/ou do SESC/PR e/ou da FECOMÉRCIO/PR (aí incluídos os membros dos seus órgãos deliberativos e fiscais), bem como seus parentes, afins ou consanguíneos, até o terceiro grau civil. DECLARA, por fim, estar ciente da obrigatoriedade de comunicar a ocorrência de qualquer evento impeditivo superveniente à apresentação dos documentos de habilitação.

Senador Pompeu - CE, 16 de setembro de 2022.



Proponente: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI

